
ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

CONSILIUL LOCAL AL COM. SACU

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea dezlipirii unei suprafeţe de teren din domeniul public ai comunei Sacu şi

trecerea în domeniul privat al comunei Sacu.

Consiiiui Local ai corn. Sacu întrunit în şedinţa ordinară de iucru ;
Având în vedere :
- expenerea de motive prezentate de primarui comunei Sacu;
- referatul de specialitate nr.216 din 23.01.2020 întocmit de Ing. cadastru Tîru Vasile 

Lucian din cadrul aparatului de lucru a primarului comunei Sacu;
Cazând extrasele de CF nr. 33094 Sacu , CF 135 Tincova şi Planul de Amplasament şi 

Delimitare a Imobilului;
Ţinând seama de avizul comisiei de specialitate a consiliului local cu Aviz favorabil; 
în temeiul prevederilor art. 129 alin 2 !it."c" , alin 6 lit.'T" şi art. 139 alin. 3 litvg" din OUG 

57/2019 privind Codul administrativ;
Cui I voturi pentru şi 0 voturi împotrivă, Consiliul local

HOTĂRĂŞTE:

Art.I. Se aprobă dezlipirea suprafeţei de 457 mp teren de construcţii din suprafaţa de 894.241 
mp a terenului (Islaz în Ciurda şi burlan) indentificat sub nr. Top 159/1/b/l/b/l/b/l/l şi 
evidenţiat în CF nr. 135 Tincova.
Art.2. Se aprobă trecerea terenului dezlipit în suprafaţă de 457 mp din domeniul public al 

comunei Sacu în domeniul privat al comunei Sacu.
Art. 3. Se aprobă întocmirea uni raport de evaluare de către un evaluator autorizat în vederea 

vânzării terenului în surafaţă de 457 mp.
Art.4. Prezenta se comunică;

Instituţiei Prefectului -  Judeţul Caraş-Severin 
Primarului comunei Sacu
Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Caraş-Severin

Nr. 6 din 30.01.2020

CONTRASEMNEAZĂ 
p.SECRETR 

Ciocan Octavian Radu

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ


